
SERVIZIO TERRITORIALE DI SASSARI

DETERMINAZIONE N°   250   DEL   09-09-2021    

Oggetto:  Indizione bando pubblico per la vendita di legna da ardere, legna di pino
depezzata non in catasta all’imposto, nel Presidio Forestale Putifigari - Uri.

Il Sostituto del Direttore del Servizio di Sassari

VISTA la Legge Regionale n.8 del 27/04/2016 che istituisce l’Agenzia Forestas, subentrando nella
titolarità dei rapporti giuridici attivi e passivi del soppresso Ente Foreste della Sardegna a far
data dal 28/04/2016;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Forestas attualmente vigente;

VISTA la L.R. n.31 del 13/11/1998, e successive modifiche e integrazioni, che detta norme in
materia di disciplina del personale e della organizzazione degli uffici della Regione;

VISTO la Legge Regionale n° 11 del 02/08/2006, e successive modifiche e integrazioni in materia
di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna;

VISTO l’Atto  organizzativo  della  procedura  di  vendita  di  assortimenti  legnosi  approvato  con
Determinazione del Direttore Generale n° 52 del 09/06/2017;

VISTO il  Prezzario  di  vendita  degli  assortimenti  legnosi  approvato  con  Deliberazione
dell’Amministratore Unico n° 46 del 01/06/2017;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale del  01 Giugno 2021, n.  20/44,  con la quale è stato
concesso  il  nulla  osta  al  “Bilancio  pluriennale  2021-2023”,  disposto  dal  Commissario
straordinario con delibera n.29 del 30 Aprile 2021, che pertanto diviene esecutiva;

VISTA la nota D.G. Prot. n. 5687 del 01/04/2021 che individua quale Sostituto del Direttore del
Servizio Territoriale di Sassari la Dr.ssa Rita Contini, ai sensi del dettato dell’art. 30 della
L.R. 31/1998; 

DATTO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa vigente (con particolare  riferimento al  codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione) e non sussistono conflitti di interesse in
relazione all’oggetto con riferimento alla normativa vigente (con particolare riferimento a
quella relativa alla prevenzione della  corruzione);

CONSIDERATO che al suddetto Direttore del Servizio competono i poteri di cui agli art. 23 e 25 della L.R.
n° 31 del 13/11/1998;

Sede legale: Viale Merello, 86 -  09123 Cagliari
Codice iPA: afrstas
Codice Fiscale e Partita IVA: 03669190922 
Sito web: www.sardegnaforeste.it

Sede Servizio territoriale: Via Roma 62, 07100 - SASSARI
Telefono: 079 2018200
e- mail: protocollo.sassari@forestas.it
PEC: protocollo.sassari@pec.forestas.it 1/2



PRESO ATTO della nota Prot. N°  3748 del  26-05-2021  con la quale il Responsabile del Complesso
Parchi Anglona Meilogu Dott. D’Angelo Massimo comunica che presso il Presidio Forestale
Putifigari, sono  disponibili  180 metri  steri  di legna  da ardere, tipologia Legna di pino
depezzata non in catasta all’imposto;

VISTO l’avviso di vendita, l’allegato “A” predisposto per la vendita di che trattasi, da pubblicarsi agli
Albi Pretori del Servizio Territoriale di Sassari dell’Agenzia Forestas, del Complesso Forestale
Parchi Anglona Meilogu, del Presidio Forestale Putifigari - Uri, del Comune di Putifigari e del
Comune di Uri e nel sito web dell’Agenzia Forestas;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi della L. n° 241 del 07/08/1990, all’attribuzione dell’incarico di
Responsabile del Procedimento, per la procedura di vendita della legna da ardere, tipologia
legna di pino depezzato non in catasta all’imposto, al Sostituto del Direttore del Servizio
Dott.ssa Rita Contini;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente:

Art.1                 è indetto un bando pubblico per la vendita di legna da ardere, pino depezzato non in catasta
all’imposto nel Presidio Forestale Putifigari - Uri ( quantità di prodotto stimata in vendita pari 
a circa 180 metri steri);

Art.2                 è datto atto che gli introiti presunti derivanti dalla presente vendita saranno cosi’ imputati: 
Euro 3.326,40 IVA compresa sul capitolo EC310.002(Ricavi dalla vendita di prodotto 
patrimonio dell’Agenzia);

Art.3                 sono approvati gli atti di vendita: l’avviso di vendita, l’Allegato “A” ;

Art.4                 è disposta la pubblicazione della documentazione della procedura agli Albi del   Servizio 
Territoriale di Sassari, del Complesso Forestale Parchi Anglona Meilogu, del P.F. Putifigari - 
Uri, del Comune di Putifigari e del Comune di Uri e sul sito WEB dell’Agenzia Forestas.

La presente Determinazione è resa disponibile al Commisario Straordinario dell’Agenzia Forestas, ai sensi 
dell’art.21 comma 8 della L.R. n. 31/98, mediante inserimento nel registro informatico delle determinazioni.

Il Sostituto del Direttore del Servizio

Dott.ssa  Rita Contini

mc/MC – Dr.ssa RC

2/2


